MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2022 – Nº 1889

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LEIS

LEI COMPLEMENTAR Nº 062, DE 20 DE MAIO DE 2022.

ALTERA A LEI COMPLEMENTAR Nº 10, DE 02 DE JUNHO DE 2003.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO; faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º O art. 97, da Lei Complementar nº 10, de 02 de junho de 2003,

que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do município de

Vargem Alta, passa a vigorar com a seguinte redação

Art.97……………………………………

§ 3º Comissão de Tomada ou Prestação de Contas Anuais, Comissão

de Processo Seletivo e Concurso Público; e demais Comissões

instituídas em Lei:

I – R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais).

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a 01/03/2022.

Art.3º A retroatividade do artigo anterior atingirá apenas aos ocupantes

da Comissão de Processo Seletivo e Concurso Público.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 20 de maio de 2022.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_________________________________________________________

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS 007/2022

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL,

torna público o resultado da Tomada de Preços Nº 007/2022, após

abertura e julgamento das propostas comerciais, apresentando o

menor valor a empresa CANDIDO SOARES CONSTRUTORA EIRELI

– R$ 198.737,83 (cento e noventa e oito mil setecentos e trinta e

sete reais e oitenta e três centavos), sendo a mesma considerada

vencedora do certame. O inteiro teor do resultado estará à disposição

dos interessados, na Sala da CPL. Esclarecimentos no mesmo

endereço, pelos telefones (28) 3528-1900/ 99968-8191 ou pelo e-mail

cpl.vargemalta@gmail.com.

ID: 2022.071E0700001.01.0013

Vargem Alta/ES, 19/05/2022

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

_________________________________________________________

AVISO DE RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS 005/2022

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL,

torna público o resultado da Tomada de Preços Nº 005/2022, após

abertura e julgamento das propostas comerciais, apresentando o

menor valor para o Lote 1 a empresa AGS CONSTRUTORA E

SERVIÇOS LTDA – R$ 68.380,15 (sessenta e oito mil trezentos e

oitenta reais e quinze centavos) e para o Lote 2 a empresa AGS

CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA – R$ 165.383,98 (cento e

sessenta e cinco mil trezentos e oitenta e três reais e noventa e

oito centavos), sendo a mesma considerada vencedora do certame.

O inteiro teor do resultado estará à disposição dos interessados, na

Sala da CPL. Esclarecimentos no mesmo endereço, pelos telefones

(28) 3528-1900/ 99968-8191 ou pelo e-mail

cpl.vargemalta@gmail.com.

ID: 2022.071E0700001.01.0006

Vargem Alta/ES, 19/05/2022

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

_________________________________________________________

Vargem Alta, sexta-feira, 20 de maio de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1889 Página 2 de 02

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

NO ÓRGÃO OFICIAL DO DIA 13 DE MAIO DE 2022 – EDIÇÃO 1884,

PÁGINA 80 – PORTARIA 002/2022 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO:

ONDE-SE LÊ:

Art. 1º RECONDUZIR por mais 60 (sessenta) dias o prazo para

conclusão dos trabalhos da COMSPAD, nos autos do Processo

Administrativo Disciplinar nº 001/2022, instituído pela Portaria n°

001/2022 de 17/03/2022, envolvendo servidor inscrito sob a matrícula n°

0****2, tendo em vista a não conclusão do referido processo no prazo

estabelecido no art. 227, da Lei Complementar nº 010/2003.

LEIA-SE:

Art. 1º PRORROGAR por mais 60 (sessenta) dias o prazo para

conclusão dos trabalhos da COMSPAD, nos autos do Processo

Administrativo Disciplinar nº 001/2022, instituído pela Portaria n°

001/2022 de 17/03/2022, envolvendo servidor inscrito sob a matrícula n°

0****2, tendo em vista a não conclusão do referido processo no prazo

estabelecido no art. 227, da Lei Complementar nº 010/2003.

Os demais artigos permanecem inalterados.

Vargem Alta – ES, 20 de maio de 2022.

Berg da Silva

Secretário Municipal de Administração

_________________________________________________________

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ
VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

THADEU DOS SANTOS ORLETTI

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

JHONATA SILVA SCARAMUSSA

SAÚDE

OZEAS PASTI

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta –

Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com